
                                                      

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

ҠАРАР                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29 май 2024 йыл         № 26-п         29 мая 2024 года 

 

  

О внесении изменений  в постановление от 08.04.2013 г. № 6-п “О порядке 

увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации  сельского поселения Атиковский сельсовет Республики 

Башкортостан, в связи с утратой доверия” 

 
 

 В соответствии со ст.13.1 Федеральным закона от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях приведения Порядка в соответствие с действующим 

законодательством, 

       постановляю:  

 

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, в связи с утратой 

доверия, утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 08.04.2013 г. 

№ 6-п:  

- подпункт 1.1. пункта 1 Порядка, дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

 

- подпункт 1.2. пункта 1 Порядка, изложить в следующей редакции – «2. Непредставления 

лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления 

заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами»; 

 

- подпункт 1.6. пункта 1 Порядка, дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

- подпункт 1.2. пункта 2 Порядка, дополнить словами - «или в соответствии со статьей 13.4 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;» 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации администрации сельского 

поселения Атиковский сельсовет. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                     М.М. Исламов

       

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АТИКОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 


